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OD REDAKTORA

Teksty składające się na tom Diagnoza i terapia w logopedii w większości stano-
wią pokłosie Ogólnopolskiej Konferencji Logopedycznej pt. Kiedy reedukujemy? 
Kiedy rehabilitujemy? Rozważania na temat mowy głośnej i pisma, jaka odbyła się 
w dniach 16–18 września 2004 roku, zorganizowana przez Sekcję Logopedyczną 
Towarzystwa Kultury Języka, Pomagisterskie Studium Logopedyczne i Zakład 
Fonetyki i Logopedii Uniwersytetu Warszawskiego, Zakład Logopedii Akademii 
Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie oraz Komisję 
Rozwoju i Zaburzeń Mowy Komitetu Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk; 
konferencja odbyła się – dzięki życzliwości władz Akademii Pedagogiki Specjalnej 
– w murach tej uczelni.

Teksty, które publikujemy w tomie, dotyczą różnych kwestii. Najczęściej – ze 
względu na specyfikę przedmiotu – są one przedstawiane jako doniesienia  z badań 
bądź własnej praktyki logopedycznej. Często towarzyszy temu refleksja natury 
ogólnej. W każdym razie stanowią one – jak sądzę – cenny materiał do refleksji 
dla badaczy oraz – niekiedy – dobrą podstawę dla ukierunkowania poszukiwań  
badawczych dla adeptów logopedii.

Bardzo trudno było uporządkować zebrane teksty. Każdy z nich zawiera 
bowiem zarówno opis stanu badań w jakimś zakresie, jak i przedstawia zebrany 
przez autorów materiał, który został tu poddany analizie. Prezentowane opraco-
wania nie odpowiadają też na pytania postawione w tytule konferencji. Skupiają 
się właśnie na problemach diagnozy, terapii – jeśli idzie o zaburzenia mowy, oraz 
stymulacji – jeśli odnosi się to do zakłóceń w zakresie rozwoju mowy. Dlatego 
jako zasadę porządkującą przyjąłem stopień ogólności poruszanych problemów. 
Tom składa się z trzech części. Pierwszą – Zagadnienia ogólne – stanowią trzy 
teksty. Druga – zatytułowana nieco umownie Diagnoza – gromadzi 10 artykułów, 
w których zostały poruszone różne zagadnienia opisujące albo stan badań, albo 
propozycje postępowania diagnostycznego w logopedii. Trzecia –  Terapia i sty-
mulacja – obejmuje 19 tekstów, które zasadniczo stanowią doniesienia z badań 
na temat postępowania logopedycznego lub praktyki własnej autorów. 

Tom ten ukazuje się w serii Z Prac Towarzystwa Kultury Języka i zapoczątkowuje 
– mam nadzieję – nowy cykl publikacji TKJ.

Józef Porayski-Pomsta
Warszawa, dnia 14 sierpnia 2007 r.




